
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 25 октября 2023 года  № 522 

 
 

О проекте обращения Законодательного собрания Ленинградской  

области к Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко по вопросу 

внедрения интеллектуальной транспортной системы, комплексной схемы 

организации дорожного движения, а также организации парковочного 

пространства посредством принятия решений о создании и об использовании 

на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных  

на территориях муниципальных образований – "спутников"  

города федерального значения Санкт-Петербурга 
 
 

Рассмотрев проект обращения Законодательного собрания Ленинградской 

области к Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко по вопросу внедрения 

интеллектуальной транспортной системы, комплексной схемы организации 

дорожного движения, а также организации парковочного пространства посредством 

принятия решений о создании и об использовании на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на территориях муниципальных образований – 

"спутников" города федерального значения Санкт-Петербурга, внесенный 

депутатом Законодательного собрания Ленинградской области Н.О. Ковалем, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Не поддерживать проект обращения Законодательного собрания 

Ленинградской области к Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко  

по вопросу внедрения интеллектуальной транспортной системы, комплексной схемы 

организации дорожного движения, а также организации парковочного пространства 

посредством принятия решений о создании и об использовании на платной основе 

парковок (парковочных мест), расположенных на территориях муниципальных 

образований – "спутников" города федерального значения Санкт-Петербурга. 
 

2. Направить настоящее постановление и указанный проект обращения 

инициатору – депутату Законодательного собрания Ленинградской области 

Н.О. Ковалю. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


